
 

 
 

 

Výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace veřejné zakázky malého rozsahu 

 

Veřejná zakázka:  

Název: „KOMPOSTOVÁNÍ BIOODPADU V ROZTOKÁCH“ 

Druh: dodávky 

Zadavatel: 

Název: Obec Roztoky 

Sídlo: Roztoky 128, 270 23 Rakovník 

IČ: 00639966 

zastoupený: Mgr. Tomášem Vostatkem, starostou 

 

Vážené dámy a pánové, 

obracíme se na Vás v souladu s § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění, s výzvou k podání nabídky na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

Předmětem projektu je dodávka 100 kusů domácích kompostérů z toho bude 34 ks o objemu min 1000 

l, 33 ks o objemu 1400 l a 33 o objemu 2000 l pro kompostování biologicky rozložitelného odpadu 

z domácností a jednoho kusu štěpkovače. 

Zadavatel bude v rámci realizace projektu požadovat bonus při získání dotace na tzv. „Zelené 

zadávání“ dle pravidel OPŽP při pořízení kompostérů.  

Technické požadavky: 

Domácí kompostéry 

 

 Objem: minimálně 1 000 litrů – 34 ks, minimálně1 400 litrů – 33 ks a minimálně 2 000 litrů – 

34 ks.  

 Výška: 100–120 cm  

 Použitý materiál musí být odolný recyklovaný plast 

 Plná tloušťka stěny: min. 6 mm 

 Vyžadován je kónický tvar kompostéru 

 Kompostér musí být bez dna 

 Kompost musí být vyjímatelný ze všech stran kompostéru 

 Větrací otvory musí být součástí všech stěn kompostéru 

 Musí se jednat o uzavíratelný kompostér 

 kompostér musí obsahovat z minimálně 70% hmotnosti recyklát. 

 dodavatel musí doložit akreditovaným subjektem vydané posouzení shody v souladu se 

zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění, ověřené 

tzv. vlastní environmentální tvrzení podle ČSN EN ISO 14021 s auditní zprávou o hodnocení 

výrobku nebo řady výrobků, splňující normu ČSN EN 15343 nebo některou z dalších EN 

norem pro sledování kvality plastových výrobků s obsahem recyklátu řady ČSN EN 1534X 

platných v rámci Evropského společenství a v ČR. 

 

Štěpkovač 

 

 tažený stroj poháněný vlastním motorem 

 jednonápravový podvozek 

 čtyřtaktní vzduchem chlazený motor 

 Výkon min 27HP (20,1kW ) při 3600 ot/min 

 Palivo benzin NATURAL 95 

 Objem palivové nádrže min 16 l 

 otočný vyhazovací komín 



 

 
 

 

 ochrana proti vtažení 

 vstupní šířka min 180 mm x 150 mm 

 průměr vkládané hmoty do 150 mm 

 

Ke splnění výše uvedených požadavků doloží účastník ve své nabídce příslušné technické listy, 

technické popisy apod., ze kterých bude patrné splnění minimálních požadavků a zejména dokumenty 

prokazující zelené zadávání.  

Zadavatel umožňuje dílčí plnění zakázky. Každý Účastník má možnost podat nabídku na jednu 

nebo všechny části plnění, které budou samostatně hodnoceny. Zadavatel tímto určuje následující 

části, které mohou být zadány odděleně a budou hodnoceny odděleně: 

Část 1 – Kompostéry – dodávka 100 kusů domácích kompostérů 

Část 2 – Štěpkovač -dodávka 1 ks štěpkovače 

Pro každou část veřejné zakázky uvede Účastník hodnoty dílčích hodnotících kritérií (vždy se jedná o 

nabídkovou cenu v Kč vč. DPH), které jsou uvedeny v krycím listu zakázky. Každá část veřejné 

zakázky bude hodnocena samostatně a odděleně. 

 

Vymezení předmětu veřejné zakázky dle klasifikace služeb stanovené zvláštním právním předpisem 

(CPV kód): 39234000-1 Kompostovače, 16000000-5 Zemědělské stroje 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  

Část 1: 614 000,00 Kč (bez DPH) 

Část 2: 350 000,00 Kč (bez DPH) 

 

Prokázání splnění kvalifikačních předpokladů:  

 Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením: 

a) čestného prohlášení [písm. a) až e)]; vzor tohoto čestného prohlášení je v Příloze č. 2 

této zadávací dokumentace. 

 Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti předložením následujících listin:  

a) výpisu z obchodního rejstříku, je-li v něm uchazeč zapsán, či předložením výpisu z jiné 

obdobné evidence (je-li v ní uchazeč zapsán)  

b) výpisu ze živnostenského rejstříku pokrývající předmět zakázky. Výpis z obchodního 

rejstříku a výpis ze živnostenského rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má 

být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů.  

 

 Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele v rozsahu‘: 

 Dle §79 odst. 2 písm. b) zákona zadavatel požaduje předložení seznamu významných 

dodávek.  

Část 1 

 Seznam 3 zakázek stejného či obdobného charakteru (dodávka kompostérů) provedených 

dodavatelem za poslední 5 let, v minimální výši 300 000,- Kč bez DPH za jednu zakázku. 

Seznam referenčních zakázek bude předložen ve formě čestného prohlášení. Čestné prohlášení 

bude obsahovat název zakázky, stručný popis, čas a místo realizace, finanční hodnotu 

referenční zakázky a kontaktní osobu objednatele, u které je možné si údaje ověřit.  

 



 

 
 

 

Část 2 

 Seznam 3 zakázek stejného či obdobného charakteru (dodávka štěpkovače) provedených 

dodavatelem za poslední 5 let, v minimální výši 200 000,- Kč bez DPH za jednu zakázku. 

Seznam referenčních zakázek bude předložen ve formě čestného prohlášení. Čestné prohlášení 

bude obsahovat název zakázky, stručný popis, čas a místo realizace, finanční hodnotu 

referenční zakázky a kontaktní osobu objednatele, u které je možné si údaje ověřit.  

 

Uchazeč prokazuje kvalifikační předpoklady kopiemi dokladů, z jejichž obsahu bude zřejmé, že 

uchazeč kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Originály či ověřené kopie všech 

relevantních dokladů předloží pouze vítězný uchazeč před podpisem smlouvy na realizaci akce. 

 

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 228 a násl. ZZVZ) mohou prokázat 

splnění základní a profesní způsobilosti výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů; tento výpis 

nesmí být starší než 3 měsíce. 

Kontaktní osoba společnost Ekonomické a právní poradenství, s.r.o., IČ 27279715, se sídlem třída T. 

G. Masaryka 1454, 413 01 Roudnice nad Labem, (kontaktní osoba Ing. Jiří Novák, mobil: 724 486 

161 e-mail jnovak@epp.cz. 

Zadávací dokumentace včetně podrobných požadavků na prokázání splnění kvalifikace a údajích o 

hodnotících kritériích je přílohou této výzvy, další informace lze získat u poradce veřejné zakázky, 

společnosti Ekonomické a právní poradenství, s.r.o., IČ 27279715, se sídlem třída T. G. Masaryka 

1454, 413 01 Roudnice nad Labem (kontaktní osoba Ing. Jiří Novák, mobil: 724 486 161, e-mail 

jnovak@epp.cz. 

Pokud jste osloveni touto výzvou písemně, je zadávací dokumentace (včetně veškerých příloh, pokud 

není uvedeno jinak) přílohou této písemné výzvy. 

Otevírání obálek se uskuteční 5.6.2023 v 16:05 hod v budově sídla zadavatele. Otevírání obálek se 

mohou zúčastnit max. 2 zástupci každého uchazeče, jehož nabídka byla doručena ve lhůtě pro podání 

nabídek. Zástupci se prokáží plnou mocí vystavenou oprávněným zástupcem uchazeče; v případě, že 

je zástupce statutárním orgánem uchazeče, pak průkazem totožnosti. 

Účastník může zažádat o dodatečné informace nejpozději 4 pracovní dny před termínem pro podání 

nabídek. 

Místo a termín pro podání nabídek je Obecní úřad Roztoky, Roztoky 128, 270 23 Křivoklát do 5. 6. 

2023 do 16,00 hodin. 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce na základě této zadávací dokumentace a nesmí 

obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Hodnotící kritéria: Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická 

výhodnost nabídek bude hodnocena podle jediného hodnotícího kritéria, a to nejnižší nabídkové ceny.  

 

V Roztokách 18. 5. 2023 

 
 

       Mgr. Tomáš Vostatek 

 starosta 

 

 
Přílohy: Zadávací dokumentace    


		2023-05-18T11:55:16+0200
	Mgr. Tomáš Vostatek




